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Remissvar angående betänkandet En robust skogspolitik för ett aktivt 
skogsbruk (SOU 2025:93) 

Yttrande 
Fortifikationsverket svarar utifrån att myndigheten bedriver ett försvarsanpassat skogsbruk. 

Fortifikationsverket är i huvudsak positiv till utredningens förslag. Myndigheten välkomnar ett mer 
evidensbaserat arbetssätt och en mer ändamålsenlig reglering. Sammantaget bedömer 
Fortifikationsverket att förslagen stärker Sveriges beredskap och försörjningstrygghet. 

Tydligare regler för skogsbruket, inte minst vad gäller artskydd bedöms öka förutsebarheten för 
Fortifikationsverket i egenskap av skogsägare. Fortifikationsverket bedömer att detta leder till en 
mer ambitiös skogsskötsel med väl anlagda föryngringar och längre omloppstider. I förhållande till 
EU-rättsligt artskydd, inte minst det s.k. Fågeldirektivet, ser myndigheten också positivt på förslaget 
om att generalisera skyddsåtgärder i aktuella miljöer snarare än att förbjuda enskilda åtgärder från 
gång till gång. 

Förslaget om standardisering av skogsbilvägar bedöms ge stor nytta för myndighetens verksamhet 
som utöver virkestransporter kan användas till andra ändamål i händelse av kris eller krig. En 
standardisering och ökad förutsebarhet kan också underlätta avtalsarbete kring vägrättigheter i 
skogsmiljö. 

Vad gäller förslagen och tillhörande åtgärder rörande miljöskyddshänsyn anser Fortifikationsverket 
att utredningen inte i tillräcklig utsträckning redogör för de undantagsregler som föreslås kunna 
utnyttjas för exempelvis försvars- eller annan prioriterad verksamhet. Fortifikationsverket föreslår 
att detta preciseras inför eventuellt lagstiftningsarbete, eftersom den frågan inte bara berör 
Fortifikationsverket utan torde vara relevant för flera statliga aktörer med skoglig anknytning. 

Beslut 
Yttrandet har beslutats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson. Verksamhetssamordnare 
Johan Frank har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har chefen för ledningsstaben 
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Magnus Önnestig, chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall, chefen för domänenheten Rigo Derler och 
verksjurist Mattias Brattgård deltagit. 

Elektronisk signatur 

Handlingen är fastställd i Fortifikationsverkets elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem 
av: 

Maria Bredberg Pettersson, Generaldirektör, 2025-12-04 

Sändlista 

FA 
JUR 
UtVS 

http://www.fortifikationsverket.se/

